
INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ROK 2023 

    

  

Obec : Kalek                                                                                                                                              

IČ : 00261921                                                                                                                                                  

Datum zpracování: 31.1.2024 

Inventarizace byla zahájena 2.1.2024 a ukončena 31.1.2024 za přítomnosti předsedy 

inventarizační komise paní Miluše Lauková a členů inventarizační komise paní Ireny Váňové,                 

a Mileny Sailerové. Za majetek JSDH panem Tomášem Krůtou a Janem Vítkem.. Plán inventur byl 

včas zpracován. Inventarizační komise postupovala v souladu s vyhláškou a směrnicí. Metodika 

postupů při inventarizaci byla dodržena. Podpisy členů inventarizační komise byly odsouhlaseny na 

podpisové vzory. Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu. 

Proškolení inventarizační komise proběhlo v budově obecního úřadu dne 18.12.2023. 

Provedení proškolení je doloženo prezenční listinou. 

Nebyly přijaty opatření ke zlepšení průběhu inventur. Inventarizace proběhla řádně, podklady 

byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost. U inventur byli vždy přítomni členové inventarizační 

komise a osoba hmotně odpovědná za majetek. Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a 

závazků a ostatních inv. položek pasiv, aktiv a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních 

soupisech. Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních 

položek dle data provedení inventury.  

Fyzická inventura byla provedena u účtů: 018, 019,021, 022, 028, 032, 042, 069, 132, 261,  

901, 902, 909. 

Dokladová inventura byla provedena za přítomnosti účetní paní Petry Čechové.        

Dokladová inventura byla provedena u účtů: 031, 041, 052, 078, 079, 081, 082, 088, 192, 231, 244, 

261, 262, 311, 314, 315, 321, 324, 331, 336, 337, 341, 342, 346, 374, 377, 378, 381, 384, 388, 389, 

401, 403, 406, 408, 431, 432, 955, 999 

Fyzickou a dokladovou inventurou nebyl zjištěn obsah jiných účtů aktiv a pasiv, než které jsou 

v rekapitulaci uvedeny.      

Porovnávací tabulka k 31.12.2023                                                                                                           

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                             
Název    stav k :                  úbytky   přírustky     stav k :                          

    1.1.2023         31.12.2023     

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------       

Dl.. nehm. majetek   122 383,00                                         96 800,00                     219 183,00                                                                                         

Ost.dl.nehm.majetek           421 855,00                                                               62 848,00                     484 703,00                                                                                                                                                    

Pozemky               2 464 786,73                        141,00                           79 205,00                  2 543 850,73                                                                                                                                                                                  

Kulturní předměty               145 103,00                                                                                                   145 103,00           

Stavby                             27 681 644,54                                                          2 560 844,70               30 242 489,24     

Sam.movité věci               9 529 515,11                                                             876 242,90               10 405 758,01                                                                         

Dr. dl.hmot.majetek          2 492 439,53                    80 855,59                           71 234,00                 2 482 817,94                                                 

Dr.dl. nehmot.majetek         136 730,00                                                                  136 730,00  

Nedok.dl.hm.majetek          941 442,70                2 639 049,70                      1 804 837,00                    107 230,00                                                          

Ost.dl.finanční majetek       700 000,00                                                                                                    700 000,00                              

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------                               

CELKEM                      44 635 898,91               2 720 046,29                       5 552 011,60               47 467 864,22                             

----------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------- 

 



 

Jiný dr.dl.nehm.m.                16 606,30                                                                                                   16 606,30              

Jiný dr.dl.hmot.m.               647 745,12                   53 956,72               18 673,00                  612 461,40                                           

Ostatní majetek                     68 156,90                                          68 156,90

                                                

 

 

          Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. Hmotně zodpovědný pracovník po ukončení 

inventarizace prohlásil, že byly inventovány veškeré části majetku v jeho správě a že souhlasí se 

způsobem, jakým byla inventura provedena. Za inventované prostředky přejímá hmotnou 

odpovědnost.  

 

Přílohy:                                                                                                                                                                      

č.1 Plán inventur                                                                                                                                                                                         

č.2 Protokol o školení inventarizační komise                                                                                                                                                                 

č.3 Inventurní soupisy včetně ocenění majetku a hodnoty účetních stavů.                                                           

č.4 Návrh inventarizační komise na vyřazení majetku z evidence.                                                                                        

č.5.Sopis majetku s oprávkami 

                                                                                                       

                                                                                         

                                                  

                                                                                                                                                                                                               

Inventarizační komise                                                                                                                                                                                      

Předseda: jméno ………………………………podpis……………………………………                                                                                        

Člen :       jméno ………………………………podpis……………………………………                                                                                 

Člen :       jméno……………………………… podpis……………………………………                              

Člen :       jméno ………………………………podpis……………………………………                                                                                 

Člen :       jméno……………………………… podpis……………………………………                                                                             

                                                                  

 

 

 

Podpis hmotně odpovědného pracovníka – Tomáš Nedvěd              

 

 

 

                        


